
5186 Skriftligt besvarede spørgsmål 

for ytringsfrihed, umiddelbart afviser at tildele 
en person medlemskab på grund af hans ytrin- 
ger. Jeg har derfor opfordret Dansk PEN til for 
fremtiden at revidere sin fortolkning af PEN's 
charter, således at bestyrelsen også udsteder 
medlemskab til ansøgere, der repræsenterer 
synspunkter, som bestyrelsesmedlemmerne ikke 
personligt er enige i. 

Med hensyn til tilskuddet til Dansk PEN har 
jeg endnu ikke taget stilling til dette spørgsmål. 
Det vil indgå i mine overvejelser til foråret om, 
hvordan tipsmidlerne skal fordeles. 

Spm. nr. S 1633 

Til kulturministeren (15/104) af: 
Louise Frevert (DF): 
»Vil ministeren i forlængelse af spørgsmål nr. 
S 1343, vedrørende udpegningen af 25 industri- 
minder, besvare spørgsmålet omhandlende den 
økonomiske del af spørgsmålet, idet det udeluk- 
kende er oplyst, at der er afsat 40 mio. kr. årligt i 
perioden 2004 -  2007 til kulturbevaring, men mi- 
nisteren har ikke konkret oplyst, hvor stor en an- 
del af dette beløb, der forventes anvendt til det 
konkrete projekt?« 

Begrundelse 

På baggrund af indholdet af spørgsmål nr. 
S 1343 var det forventeligt at spørgeren ville 
modtage nogle betragtninger omkring prisfor- 
holdene, indeholdende en besvarelse af, hvad 
det i gennemsnit forventes at vil koste at under- 
søge og dokumentere et »gennemsnitligt« indu- 
striminde. - 

Svar (2611 04) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Som nævnt i besvarelsen af spørgsmål nr. 1343 
er jeg indstillet på at afsætte 2 mio. kr. årligt i pe- 
rioden 2004-2007 til indsatsen for industrisam- 
fundets kulturarv. Den nærmere fordeling af 
dette beløb mellem undersøgelser og dokumen- 
tation af industriminder, model-temagennem- 
gange og formidling er endnu ikke besluttet. 

Før der er skabt overblik over hvilke industri- 
minder, der kan komme på tale, er det ikke mu- 
ligt at oplyse den forventede pris på at undersø- 
ge og dokumentere et »gennemsnitligt« indu- 
striminde. Grunden er, dels at industriminderne 
må forventes at være af meget forskellig karak- 
ter og størrelse, dels at nogle af industriminder- 
ne må forventes at være helt eller delvis under- 
søgt allerede, mens andre ikke er undersøgt. Det 
er netop det overblik, det er målet at skabe i 
satsningens første fase. 

Spm. nr. S 1655 

Til kulturministeren (16/1 04) af: 
Louise Frevert (DF): 
»Vil ministeren i relation til totalrevisionen på 
Det Kgl. Bibliotek i perioden 1978-1980 oplyse, 
om biblioteket, som angivet i Firianudsvalgets 
aktstykke nr. 10 af 25. oktober 1978, ansatte ca. 
25 nye medarbejdere, fortrinsvis ledige bibliote- 
karer, og hvorvidt disse medarbejdere blev af- 
skediget i 1980 eller fortsatte i beskæftigelse på 
Det Kgl. Bibliotek?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet skal ses i lyset af tyverierne af gam- 
le uerstattelige bøger fra Det Kgl. Bibliotek. 

Svar (27/1 04) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Til brug for besvarelsen af spørgsmålet er bidrag 
indhentet fra Det Kgl. Bibliotek. Biblioteket op- 
lyser, at de i aktstykke nr. 10 af 25. oktober 1978 
omtalte medarbejdere, fortrinsvis bibliotekarer, 
blev ansat i tidsbegrænsede stillinger ved revisi- 
onens begyndelse. Bevillingen udløb pr. 31. de- 
cember 1980, og den daværende kulturminister 
besluttede at undlade at gå i finansudvalget og 
søge om yderligere midler, jf. Rigsrevisionens 
»Beretning til Statsrevisorerne om forløbet af re- 
visionen på det kgl. bibliotek og universitetsbib- 
lioteket (RB 1501/81)« s. 5f. 


